

**AGENZIA DELLE DOGANE DI GENOVA E TORINO
OPERE PER REGOLAMENTAZIONE E CONTROLLO ACCESSI**

N. ORDINE	CODICE TARIFFA	OGGETTO LAVORAZIONE	Unità di misura	Prezzo Unitario (rif Prezziario Regione Liguria 2020 o NP)	Quantità	Importo Totale	% incidenza manodopera	importo manodopera
SEDE GENOVA								
Sicurezza cantiere - 95 [SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.)]								
1	PR.E37.A05.010	Quadro elettrico di cantiere tipo ASC a 12 prese CEE 17	n	1.020,86	1	€ 1.020,86	0,00	€ -
2	95.A10.A10.010	Montaggio smontaggio recinzione pannelli grigliati costituita da pannelli in acciaio elettrosaldato e zincato, del peso di 20 kg circa, montati su basi di calcestruzzo prefabbricate. Montaggio e smontaggio.	ml	7,13	100	€ 713,00	100	€ 713,00
3	95.A10.A10.015	Nolo di recinzione pannelli grigliati costituita da pannelli in acciaio elettrosaldato e zincato, del peso di 20 kg circa, montati su basi di calcestruzzo prefabbricate. Nolo valutato a metro giorno. (i giorni oltre il 500° non daranno più diritto ad alcuna contabilizzazione)	gg	0,1	240	€ 24,00	25	€ 6,00
4	95.D10.A10.010	Sola posa di profilato a croce I. <= 2.00 m. Sola posa in opera di profilato a croce di acciaio zincato della lunghezza fino a 2.00 m, compreso collegamento della corda (questa esclusa) all'apposito morsetto sul profilato.	cad	12,93	2	€ 25,86	100	€ 25,86
5	95.D10.A20.020	Sola posa di corda di rame nudo sino a 150 mmq.	ml	2,86	80	€ 228,80	100	€ 228,80
6	PR.E20.A05.015	Corda di rame nuda rigida - 16 mm²	ml	2,11	80	€ 168,80	0	€ -
7	NP 01	Misure d'informazione e igiene nei luoghi di lavoro, per la prevenzione contagio da corona virus COVID-19	cpo			€ 280,00		€ -
8	95.F10.A10.010	Cartello generale di cantiere conforme alle norme del regolamento edilizio, del D.lgs. 81/2008, del D.lgs. 163/2006 e loro s.m.i., della dimensione minima di 2,00 m².	cad	345,00	1	€ 345,00	20	€ 69,00
9	95.F10.A10.020	Cartello di segnaletica generale, delle dimensioni di m 1,00x1,40, in PVC pesante antiurto, contenente segnali di pericolo, divieto e obbligo, inerenti il cantiere, valutato a cartello per distanza di lettura fino a 23 m, conformi UNI EN ISO 7010:2012.	cad	14,58	2	€ 29,16	20	€ 5,83
10	95.C10.A10.010	Locale igienico per i primi 12 mesi	cad	881,77	1	€ 881,77	36,63	€ 322,99
11	95.C10.A20.010	Locale spogliatoio per i primi 12 mesi. Locale spogliatoio, costituito da monoblocco in lamiera zincata coibentata, completo di impianto elettrico e idrico, di armadietti e panche, compresi oneri di montaggio e smontaggio, il tutto conforme a quanto previsto nell'allegato XIII del D.lgs. 9/4/2008, n° 81 e s.m.i., delle dimensioni di circa 2,20x4,50x2,40 m circa, valutato per i primi 12 mesi di utilizzo.	cad	868,02	1	€ 868,02	33,83	€ 293,65
Totali sicurezza cantiere DIR. GENOVA						€ 4.585,27		€ 1.665,14
Risorse umane (rif. Prezziario CCIAA Genova 2020)								
1	RU.M01.A01.010	Operaio Edile IV Livello	ora (h)	38,95				
2	RU.M01.A01.020	Operaio Edile Specializzato	ora (h)	36,99				
3	RU.M01.A01.030	Operaio Edile Qualificato	ora (h)	34,41				
4	RU.M01.A01.040	Operaio Edile Comune	ora (h)	30,97				
5	RU.M01.E01.020	Installatore 4° cat. ex operaio specializzato	ora (h)	32,51				
6	RU.M01.E01.025	Installatore 3° cat.	ora (h)	31,08				
7	RU.M01.E01.030	Installatore 2° cat.	ora (h)	27,92				
8	RU.M01.A02.005	Operaio Metalmeccanico V Categoria	ora (h)	34,16				
9	RU.M01.A02.020	Operaio Metalmeccanico III Categoria	ora (h)	30,50				
INTERVENTO 1 - rif. SCHEDA TECNICA Ufficio Risorse - Sezione LOGISTICA E SICUREZZA - disegni caGE01 - 01/a1 - 01/a2								
1	NP 02	tornello tripode a colonna	n	€ 2.084,04	3	€ 6.252,12	0	€ -
2	NP 03	barriera veicolare	n	€ 3.134,80	1	€ 3.134,80	0	€ -
3	NP 04	varco-cancelletto	n	€ 2.194,04	1	€ 2.194,04	0	€ -
4	NP 05	pedana protezione pavimento	m²	€ 750,00	6	€ 4.500,00	69	€ 3.105,00
5	NP 06	transenne- barriere	ml	€ 191,40	1	€ 191,40	18	€ 34,45
6	PR.E05.E05.055	Canaletta PVC, fondo chiuso, divisibile, sezione 200x60 mm.	ml	€ 16,95	40	€ 678,00	0	€ -
7	PR.E05.A10.020	tubo flessibile senza guida Ø 25 mm.	ml	€ 0,72	70	€ 50,40	0	€ -
8	PR.E15.A05.310	Cavo FG16(O) R16 da 3 x 2,5 mm²	ml	€ 1,19	70	€ 83,30	0	€ -
9	PR.E15.C25.020	Cavo schermato a 4 coppie, 6A - isolato LSFRZH	ml	€ 1,66	70	€ 116,20	0	€ -
10	PR.E05.D10.015	Cassetta derivazione tecnopolimero serie75 dim 120x80x50mm.	n	€ 3,97	8	€ 31,76	0	€ -
mano d'opera prevista per esecuzione di opere destinate a verifiche, assistenze varie agli impianti e collaudi								
11	RU.M01.E01.020	Installatore 4° cat. ex operaio specializzato	ora (h)	32,51	24	€ 780,24	100	€ 780,24
12	RU.M01.E01.030	Installatore 2° cat.	ora (h)	27,92	24	€ 670,08	100	€ 670,08
13	RU.M01.A02.005	Operaio Metalmeccanico V Categoria	ora (h)	34,16	24	€ 819,84	100	€ 819,84
14	RU.M01.A02.020	Operaio Metalmeccanico III Categoria	ora (h)	30,50	24	€ 732,00	100	€ 819,84
Totali INTERVENTO 1						€ 20.234,18		€ 6.229,45

N. ORDINE	CODICE TARIFFA	OGGETTO LAVORAZIONE	Unità di misura	Prezzo Unitario (rif Prezziario Regione Liguria 2020 o NP)	Quantità	Importo Totale	% incidenza manodopera	importo manodopera
INTERVENTO 3 - rif. SCHEDA TECNICA Ufficio Risorse - Sezione LOGISTICA E SICUREZZA - disegni caGE03 - 02/a1 - 02/a2								
1	NP 07	Opere da fabbro, consistenti nella costruzione e posa del cancello per la chiusura del varco da/verso la via Rubattino n. 4, compreso nuovi eventuali componenti richiesti dalla Soprintendenza, impianti elettrici e segnalazione movimento, il tutto reso in opera, perfettamente finito e funzionante	cpo			€ 5.732,53	63	€ 3.611,49
2	60.C05.B05.020	Solo posa maniglione antipatico tipo "Touch-Bar" porta un'anta, compresa la posa del selettore.	cad	€ 68,31	1	€ 68,31	100	€ 68,31
3	PR.C22.C10.010	Kit maniglione antipatico tipo "Touch-Bar" per porta principale di porta a due ante con serratura	n	€ 196,08	1	€ 196,08	0	€ -
4	25.A05.A90.040	taglio a forza su murature di pietrame eseguito a mano/demolitore	m3	€ 1.741,51	1	€ 1.741,51	100	€ 1.741,51
5	25.A20.I20.035	Malta intonaco calce idrata - grassello per finitura ad uso civile per interni costituita da grassello di calce	m3	245,88	1	€ 245,88	7,36	€ 18,10
6	25.A56.A20.010	Sagomature per cornici di aperture, cornicioni, mensole, ecc	m ²	575,58	1	€ 575,58	100	€ 575,58
7	25.A90.A10.020	App. fiss. isol. sup. mur. est. silossanico pigmentato, inclusa la fornitura dello stesso.	m ²	3,46	2	€ 6,92	58,61	€ 4,06
8	25.A90.B20.020	Tint. sup. int. idrop. lav. trasp. (prime due mani)	m ²	6,27	2	€ 12,54	78,94	€ 9,90
9	25.A15.B10.020	A15 [Trasporti e conferimenti a discarica] B10 [Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento, eseguito con piccolo mezzo di trasporto con capacità di carico fino a 3 t.]	m3/km	4,77	85	€ 405,45	69,85	€ 283,21
<i>mano d'opera prevista per esecuzione di opere destinate a verifiche, assistenze varie agli impianti e collaudi</i>								
10	RU.M01.A01.030	Operaio Edile Qualificato	ora (h)	34,41	24	€ 825,84	100	€ 825,84
11	RU.M01.A01.040	Operaio Edile Comune	ora (h)	30,97	24	€ 743,28	100	€ 743,28
Totale INTERVENTO 3						€ 10.553,92		€ 7.881,27
INTERVENTO 4 - rif. SCHEDA TECNICA Ufficio Risorse - Sezione LOGISTICA E SICUREZZA - disegno caGE04								
1	25.A05.F10.020	Rimozione serramenti compreso telaio	m ²	30,11	8,44	€ 254,13	100	€ 254,13
2	25.A15.B10.020	A15 [Trasporti e conferimenti a discarica] B10 [Trasporto a discarica o a	m3/km	4,77	85	€ 405,45	69,85	€ 283,21
3	RU.M01.A01.030	Operaio Edile Qualificato	ora (h)	34,41	16	€ 550,56	100	€ 550,56
4	RU.M01.A01.040	Operaio Edile Comune	ora (h)	30,97	16	€ 495,52	100	€ 495,52
5	NP 02	tornello tripode a colonna	n	€ 2.084,04	1	€ 2.084,04	0	€ -
6	NP 04	varco-cancelletto	n	€ 2.194,04	1	€ 2.194,04	0	€ -
7	NP 06	transenne- barriere	ml	€ 191,40	4	€ 765,60	18	€ 137,81
8	PR.E05.E05.015	Canaletta PVC, fondo chiuso, divisibile, sezione 80x40 mm.	ml	€ 5,84	12	€ 70,08	0	€ -
9	PR.E05.A10.020	tubo flessibile senza guida Ø 25 mm.	ml	€ 0,72	12	€ 8,64	0	€ -
10	PR.E15.A05.310	Cavo FG16(O) R16 da 3 x 2,5 mm ²	ml	€ 1,19	12	€ 14,28	0	€ -
11	PR.E15.C25.020	Cavo schermato a 4 coppie, 6A - isolato LSFRZH	ml	€ 1,66	12	€ 19,92	0	€ -
12	PR.E05.D10.015	Cassetta derivazione tecnopolimero serie75 dim 120x80x50mm.	n	€ 3,97	2	€ 7,94	0	€ -
<i>mano d'opera prevista per esecuzione di opere destinate a verifiche, assistenze varie agli impianti e collaudi</i>								
13	RU.M01.E01.020	Installatore 4° cat. ex operaio specializzato	ora (h)	32,51	16	€ 520,16	100	€ 520,16
14	RU.M01.E01.030	Installatore 2° cat.	ora (h)	27,92	16	€ 446,72	100	€ 446,72
Totale INTERVENTO 4						€ 7.837,08		€ 2.688,10
INTERVENTO 5 - rif. SCHEDA TECNICA Ufficio Risorse - Sezione LOGISTICA E SICUREZZA - disegno caGE05								
1	NP 02	tornello tripode a colonna	n	€ 2.084,04	2	€ 4.168,08	0	€ -
2	NP 04	varco-cancelletto	n	€ 2.194,04	2	€ 4.388,08	0	€ -
3	NP 05	pedana protezione pavimento	m ²	€ 750,00	6	€ 4.500,00	69	€ 3.105,00
4	NP 06	transenne- barriere	ml	€ 191,40	4	€ 765,60	18	€ 137,81
5	PR.E05.E05.015	Canaletta PVC, fondo chiuso, divisibile, sezione 80x40 mm.	ml	€ 5,84	10	€ 58,40	0	€ -
6	PR.E05.A10.020	tubo flessibile senza guida Ø 25 mm.	ml	€ 0,72	12	€ 8,64	0	€ -
7	PR.E15.A05.310	Cavo FG16(O) R16 da 3 x 2,5 mm ²	ml	€ 1,19	12	€ 14,28	0	€ -
8	PR.E15.C25.020	Cavo schermato a 4 coppie, 6A - isolato LSFRZH	ml	€ 1,66	12	€ 19,92	0	€ -
9	PR.E05.D10.015	Cassetta derivazione tecnopolimero serie75 dim 120x80x50mm.	n	€ 3,97	2	€ 7,94	0	€ -
10	NP 08	fpo tubazione in acciaio inossidabile per passaggio cavi elettrici	ml	€ 189,76	5	€ 948,80	18	€ 170,78
<i>mano d'opera prevista per esecuzione di opere destinate a verifiche, assistenze varie agli impianti e collaudi</i>								
11	RU.M01.E01.020	Installatore 4° cat. ex operaio specializzato	ora (h)	32,51	24	€ 780,24	100	€ 780,24
12	RU.M01.E01.030	Installatore 2° cat.	ora (h)	27,92	24	€ 670,08	100	€ 670,08
Totale INTERVENTO 5						€ 16.330,06		€ 4.863,91
Totale intervento SEDE GENOVA						€ 54.955,24		€ 21.662,37